
Výroční zpráva 

Základní škola a Mateřská škola, Dobšice, okres Znojmo,  

Za rok 2021/2022 

Zpracoval Mgr. Březovský Milan 

Dne 1. 7. 2022



 

a) Základní údaje o škole 

Školní rok:  2021/2021 Zpracovatel:  Mgr. Březovský Milan 

 

1.1  Základní údaje o škole 

 

Základní škola a Mateřská škola, Dobšice, okres Znojmo, příspěvková organizace 

Adresa školy:  Ulice: Brněnská 52 Obec: Dobšice PSČ: 671 82 

 

IČO: 710 12222 DIČ: CZ71012222  

Bankovní spojení: 107-8623080277/0100 IZO: 102 855 331 

REDIZO: 600 127 451  

 

Telefon/fax: 515 22 28 34 E-mail: zs.dobsice@orgman.cz 

WWW: www.skoly.dobsice.cz 

 

Právní forma: Příspěvková organizace 

Zařazení do sítě škol: 1. 1. 2005 

Název zřizovatele: Obec Dobšice, Brněnská 70, 671 82, Dobšice 

Starosta obce: Ing. Jaroslav Jenšovský 

1.2  Součásti školy - subjekty, osoby 

Základní škola: Brněnská 52 Mateřská škola:  Brněnská 172 

Školní jídelna: Brněnská 172 Školní družina:   Brněnská 52 

 

Ředitel organizace: Mgr. Milan Březovský Kontakt:  515 22 28 34 

Vedoucí školní jídelny: Hana Bániková Vedoucí mateřské školky: Ivana Tevoltová 

Ekonom:  Lenka Vídeňská Vedoucí školní družiny:         Krammerová Milena 

 

Přehled hlavní činnosti školy (podle zřizovací listiny). Organizace je základní škola se školní družinou, školní jídelnou mateřskou školou. Její činnost je 

vymezena zákonem č.561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) a vyhláškou Ministerstva 

školství, mládeže a tělovýchovy České republiky č. 107/2005 Sb., o školním stravování. 

 

1.3  Součásti školy – kapacita - IZO 

Základní škola 120 102 855 331 Mateřská škola 75 107 614 740 

Školní družina 80 119 300 435 Školní jídelna 300 103 243 330 

Výdejna ZŠ 105 150 076 061    

 

• § 144 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon (Údaje v rejstříku škol a školských zařízení) 

 

 



 

1.4 Údaje o školské radě 

Datum zřízení 1. 10. 2005 

Počet členů školské rady  6 členů 

Kontakt Mgr. Dagmar Kratochvílová, Dobšice 52, 671 82 

 

1.5 Údaje o občanském sdružení při škole 

Registrace  

Zaměření  

Kontakt  

 

1.6 Údaje Školském poradenském zařízení 

 

- Vedoucí – Mgr. Petra Čapková (výchovný poradce) 
- Školní spec. pedagog logoped – Mgr Valášková Petra 

- Školní metodik prevence – Mgr. Dagmar Kratochvílová 
Náplň:  

ŠPP je nápomocno žáků, učitelům a rodičům při řešení problémových situací, se kterými si neví rady 

 
 

 

 



b) Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy 
 
 

Učební plán ZŠ Dobšice 

Učební plán školního vzdělávacího programu pro ZV ZŠ Dobšice 

 Ročník Dot. Dis. Celkem 

Předmět 1. 2. 3. 4. 5.     

Učební plán je platný od 1. 9. 2013  

Český jazyk 8+1 8+1 7+1 6+1 6+1 
 

35 5 40 

Anglický jazyk   3 3+1 3+1 9 2 11 

Matematika 4 4+1 4+1 4+1 4+1 

 

20 4 24 

Informatika    1 1 1  1 

Prvouka 2 3 3   8  

14 Přírodověda    1 1 2 1 

Vlastivěda    1+1 1+1 2 2 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 5  5 

Výtvarná výchova 1 1 1 2 2 7  7 

Pracovní činnosti 1 1 1 1 1 5  5 

Tělesná výchova  2 2 2 2 2 10  10 

Týdenní dotace 

povinných předmětů 
20 22 24 26 26 104 14 118 

Nepovinné předměty          



 

C) Rámcový popis personálního zabezpečení 
 

3.1 Základní údaje o pracovnících školy 

Počet pracovníků celkem 24 

Počet učitelů ZŠ 6 

Počet vychovatelů ŠD 3 

Asistent pedagoga 4 

Počet učitelek MŠ 5 

Počet správních zaměstnanců ZŠ 2 

Počet správních zaměstnanců MŠ 2 

Počet kuchařek 5 

Počet školních asistentů 1 

 

 

Komentář ředitele školy 

 

- Všichni pedagogičtí pracovníci splňují kvalifikační předpoklady.  
- V tomto školním roce měla škola 4 AP (asistenty ped.) a 2 školní asistenty (ŠD, MŠ) 
- Pozice školních asistentů byly placeny z projektu EU 

-  



d) údaje o přijímacím řízení 
 

Zápis k povinné školní docházce v roce 2018/2019 na rok 2019/2020 

 

počet prvních tříd počet dětí přijatých 

do prvních tříd 

z toho počet dětí 

starších 6ti let (nástup 

po odkladu) 

počet odkladů pro  

školní rok … 

1 22 22 3 

 

 

Údaje o výsledky přijímacího řízení na střední školy 

 

na víceletá gymnázia přijato:  

  z pátého ročníku 

gymnázia zřiz. krajem 1 

soukromá gymnázia  

církevní gymnázia  

  

 

e) Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

 

Přehled o prospěchu 1. stupeň 

 

Třída Počet 

žáků 

Prospělo 

I. 9 9 

II 20 20 

III. 14 14 

IV. 15 15 

21 21 21 

Celkem 79 79 

 

 

f) Údaje o dalším vzdělávání ped. pracovníků 

Mgr. Čapková Petra   (vysokoškolské) 

- Metodické setkání vých. poradců 

Sauerová Sylva   (středoškolské) 

- studium VŠ v Olomouci 5. ročník  

Křížová Iva  (vysokoškolské) 

- školení pro žáky se sluchovou vadou - Brno 



- g) Údaje o aktivitách a prezentaci na veřejnosti 

Zájmové činnosti školy - kroužky 

- Pohybové kroužky (Sportovní, Florbalový, Střelecký) 

- Hudební kroužky (Flétnový, Žesťový) 

- Technické kroužky (Modelářský, Počítačový, Keramický, Fotíme mobilem, 

Minecraft, Deskové hry) 

- Doplňující  (Logopedický)  

Sportovní využití žáků školy 

- ve školních sportovních kroužcích 

- v aktivitách organizovaných místní organizací TJ Sokol Dobšice 

- chlapci v místním fotbalovém klubu 

Tyto činnosti se provozují: 

- sportovní areál za řekou (několik typů hřišť) 

- sokolovna (tělocvična)  

• Sběry: 

o papír 

o baterie 

o olej 

• Sportovní akce 

o Dětský pětiboj 

o Plavání 

o Dopravní výchova 

o  

o Okresní přebor v Přehazované – 2. (chlapci)  

o Okrasní přebor ve vybíjené – chlapci – 2. místo 

o Krajský přebor ve vybíjené – děvčata – 1. místo 

o Střelecké soutěže v sokolovně 

• Kulturní akce 

o Samhain – oslavy keltského svátku 

o Návštěva kina a divadla 

o Den dětí 

o Louka plná dětí 



- j) Údaje o prevenci sociálně patologických jevů  

 

k) Údaje projektech 

V tomto šk. roce byl ukončen projekt „Šablony II“, který byl v realizaci po 

dobu 2 let 2020 - 2022. Projektovým manažerem byl p. uč. Březovský Milan 

Cíle a oblasti: 

− Kluby 

o komunikace v cizím jazyce (rozvoj komunikace v cizím jazyce) – povede Murová Eva 

o čtenářské (podpora gramotnosti a podpora ohrožených žáků) – povedou učitelé ZŠ 

o zábavné logiky (rozvoj logických představ) – povede Březovský Milan 

− Doučování – (žáci ohrožení školním neúspěchem) – povedou učitelé ZŠ 

− školní speciální pedagog (v roce 2020) - logoped 

− školení učitelek v MŠ – ICT 

− sdílení zkušeností s jinými školami – účastní všichni učitelé 

− projektové dny v ŠD a ZŠ s odborníkem 

− školní asistent v MŠ (placen z projektu) 

− školní asistent v ŠD (placen z projektu) 

− Byly pořízeny: 

− noteboky (ZŠ) 10 kusů 

− knihy (ZŠ) 

− hry (ZŠ) 

− učební pomůcky pro žáky se SVP (ZŠ) 

V tomto šk. roce byl zahájen projekt „Šablony III“, který bude v realizaci 

po dobu 2 let 2022 - 2024. Projektovým manažerem bude p. uč. Březovský 

Milan 

Cíle a oblasti: 

− projektové dny ZŠ 

− školní asistent v MŠ (placen z projektu) 

− školní asistent v ŠD (placen z projektu) 

− Budou pořízeny: 

 

Komentář k údajům o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti: 

- spolupráce s obcí 

- ročně škola vystupuje 2 x na akcích typu Vítání občánků 

- jednou ročně nacvičí program pro seniory 

- jednou ročně nacvičí program k Vánočním svátkům 

- organizuje školní kroužky 

- spolupracuje při organizaci dětského dne 

- spolupracuje při organizaci dětského pětiboje 

- jednou ročně pořádá tzv. školu v přírodě 

- jednou ročně pořádá škola ozdravný pobyt na horách 

 



− noteboky (ZŠ) 10 kusů 

 

 

 

Obnovení materiálního vybavení zařízení školy 

a) byl vybudován nový sport. Areál pro žáky 

b) Náměty a Návrhy na další rozpočtové období 2020 

- vybudování sportovní haly nebo tělocvičny pro potřeby TV a sportovních kroužků  
–   stávající sokolovna je malá nevyhovuje výuce TV pro žáky od 3. – 5. třídy 

– v zimním období často vytížená 

– prostor sokolovny nevyhovuje standardním rozměrům hřiště pro míčové hry 

– nářaďovna je nevyhovující 

- nové šatny-(stávající nevyhovují současným potřebám a bezpečnostním hlediskům)   

- rekonstrukce školní družiny – vystavění nové 

- zbudování horní sítě nad školním dvorem 

- rekonstrukce věže (zateplení, zatékání vody) 

- pořízení 1 tiskárny ŠD 

- pořízení 1 PC ŠD 

- pořízení 1 kopírky do ŠD 

    

Ředitel školy – Březovský Milan  starosta obce 

Přílohy: 

1. Výsledky hospodaření k 31. 12. 2021 

2. Rozvaha sestavená k 31. 12. 2021 

3. Výroční zpráva MŠ 


